
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby
tel.č.: 327 398 711 | e-mail: podatelna@ouzleby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Žleby

konané dne 22. 6. 2020 v Obecní úřad, Zámecké náměstí 67, Žleby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:10
Přítomno: pí Mgr. Záklasníková, p. Suchánek, p. Semerád, p. Bc. Šindelář, p. Vojáček, p.

Musil, p. Fiala, pí Němcová, pí MVDr. Nová, p. Zavadil
Omluveni: p. Novotný
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Ludmila Záklasníková
Zapisovatel*: p. Musilová
Ověřovatelé zápisu: p. Zavadil, p. Vojáček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

návrhová komise - p. Suchánek, p. Fiala, pí MVDr. Nová

1. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 25. 5. 2020
blok 1-1

Bylo  vypsáno  výběrové  řízení,  je  třeba  stanovit  komisi  pro  otevírání  obálek  na  akci  Vodovod Zehuby  –
Kamenné Mosty

Návrh složení  komise pro otevírání  obálek:  p.  Fendrych,  p.  Suchánek,  p.  Fiala,  p.  Semerád,  zástupce f.
ARTENDR

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Žleby  schvaluje  členy  komise  pro  otevírání  obálek  na  akci  vodovod  Zehuby  –
Kamenné Mosty: p. Fendrych, p. Suchánek, p. Fiala, p. Semerád, zástupce  f. ARTENDR.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/6/2020 bylo schváleno.

blok 1-2

Náhradníci výběrové komise: p. Zavadil, pí Němcová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje náhradníky výběrové komise p. Zavadil, pí Němcová

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/6/2020 bylo schváleno.

blok 1-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

pí starostce poptat projektanty a zjistit možnosti úvěru na opravu veřejného osvětlení.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou f. Elmont-invest s.r.o.

Diskuze:
p. Bc. Šindelář co bude zahrnovat ETAPA 1
pí starostka po konzultaci s p. Justem je na tom nejhůře Sibiř, takže první etapa bude Sibiř

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje pověřit f. Elmont-invest s.r.o. zpracováním projektové dokumentace
veřejného osvětlení ETAPA 1 v podrobnostech prováděcí dokumentace pro DÚR (délka trasy VO do 2 km) a
PD podrobnostech prováděcí dokumentace, délka (zbývající)  trasy VO 8-9 km za cenu Kč 376.576,20
včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/6/2020 bylo schváleno.

blok 1-4

pí starostka informovala o nekonání valné hromady VHS Vrchlice – Maleč, Kutná Hora dne 8. 6. 2020 a
o náhradním termínu konání této valné hromady. -  návrh revokovat usnesení č.  56) „Zastupitelstvo obce
jednohlasně schválilo zplnomocnění Ludmily Záklasníkové pro zastupování na řádné valné hromadě akcionářů
Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s, která proběhne dne 8. června 2020“ a zplnomocnit pí
starostku k zastupování obce na valných hromadách VHS Vrchlice – Maleč, Kutná Hora do konce tohoto
volebního období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje revokovat usnesení č. 56) „Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo
zplnomocnění Ludmily Záklasníkové pro zastupování na řádné valné hromadě akcionářů Vodohospodářská
společnost  Vrchlice  –  Maleč,  a.s,  která  proběhne  dne  8.  června  2020“  a  zplnomocnit  pí  Ludmilu
Záklasníkovou  pro  zastupování  obce  na  valných  hromadách  akcionářů  Vodohospodářské  společnosti
Vrchlice – Maleč, a.s do konce tohoto volebního období.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1d/6/2020 bylo schváleno.

blok 1-5

Realizace vodovodních přípojek v ul. Na Vranině

Bude realizováno od 3. 7. do 17. 7. 2020.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 1-6

Zhotovení oplocení MŠ

Bude realizováno až po realizaci zahrady MŠ pro environmentální vzdělávání.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 1-7

Pí starostce jednat o projektu na rozšíření MŠ.

Bylo jednáno, projekt není nutný.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 1-8

Pí starostce zajistit plán údržby zeleně v obci.

Bude samostatný bod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Výsledek výběrového řízení - zahrada MŠ

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení – zahrada MŠ.
- návrh schválit nabídku f.  S.O.S. – Dekorace, s.r.o.,  Praha 4 – Kunratice, za cenu 645.526,-Kč bez DPH
k realizaci  akce „Projekt  školní  zahrady v  MŠ pro environmentální  vzdělávání  v  obci  Žleby“ na základě
doporučení komise pro otevírání obálek, přičemž část bude hrazena z dotace ze SFŽP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje nabídku f. S.O.S. – Dekorace, s.r.o., Praha 4 – Kunratice, za cenu
645.526,-Kč bez DPH k realizaci akce „Projekt školní zahrady v MŠ pro environmentální vzdělávání v obci
Žleby“ na základě doporučení komise pro otevírání obálek, přičemž část bude hrazena z dotace ze SFŽP.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/2020 bylo schváleno.

3. Výsledek výběrového řízení - oprava ul. Za Šumavou

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení – oprava ul. Za Šumavou.

- návrh schválit nabídku p. Jana Březiny, Bohouňovice I - Červené Pečky, za cenu 2.218.685,83 Kč bez DPH
k realizaci akce „Rekonstrukce komunikace v ulici Za Šumavou, Žleby“ na základě doporučení komise pro
otevírání obálek, přičemž bude hrazeno z dotace Středočeského kraje z Fondu rozvoje venkova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje nabídku p. Jana Březiny, Bohouňovice I - Červené Pečky, za cenu
2.218.685,83  Kč  bez  DPH k  realizaci  akce  „Rekonstrukce  komunikace  v  ulici  Za  Šumavou,  Žleby“
na základě doporučení komise pro otevírání obálek, přičemž bude hrazeno z dotace Středočeského kraje
z Fondu rozvoje venkova.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6/2020 bylo schváleno.

4. Protipovodňová opatření obce Žleby
blok 4-1

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s protipovodňovými opatřeními obce Žleby,  jejich realizací  a  získání
dotace.

Pí starostka informovala zastupitele o všech dotacích a v jaké fázi zpracování se nacházejí. Toto je součástí
zápisu jako Příloha č. 1.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
2006_Priloha1

blok 4-2

-  návrh  schválit  přijetí  dotace  z  OPŽP  125.  výzvy  na  Protipovodňová  opatření  obce  Žleby  ve  výši
1.685.159,70Kč s tím, že se obec zavazuje k dofinancování zbývajících nákladů (Kč 722 211,30) z vlastních
zdrojů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje přijetí dotace z OPŽP 125. výzvy na Protipovodňová opatření obce
Žleby  ve  výši  1.685.159,70Kč  s  tím,  že  se  obec  zavazuje  k  dofinancování  zbývajících  nákladů  (Kč
722 211,30) z vlastních zdrojů.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/6/2020 bylo schváleno.

blok 4-3

- návrh schválit nabídku f. ENVIPARTNER, s.r.o., Brno na zpracování digitálního povodňového plánu za cenu
115.000,-Kč bez DPH, přičemž bude hrazeno z dotace z OPŽP.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje nabídku f. ENVIPARTNER, s.r.o., Brno  na zpracování digitálního
povodňového plánu za cenu 115.000,-Kč bez DPH, přičemž bude hrazeno z dotace z OPŽP.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/6/2020 bylo schváleno.

blok 4-4

- návrh vypsat výběrové řízení na dodavatele varovného a informačního systému a jeho napojení  na IZS.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele varovného a informačního
systému a jeho napojení na IZS.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/6/2020 bylo schváleno.

blok 4-5

- návrh členů komise pro otevírání obálek: p. Fiala, pí MVDr. Nová, p. Musil

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje komisi pro otevírání obálek zakázky „Varovný a informační systém“:
p. Fiala, pí MVDr. Nová, p. Musil.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/6/2020 bylo schváleno.

blok 4-6

-  návrh náhradníků: pí Mgr. Záklasníková, p. Suchánek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje  náhradníky pí Mgr. Záklasníková, p. Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/6/2020 bylo schváleno.

5. Hasičský automobil
blok 5-1

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  se  záměrem  pořídit  hasičský  automobil,  midibus  a  zároveň
prodej  hasičského  vozu  CAS  24.

- návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu Midibusu IVECO mezi Obcí Žleby a Hasičským záchranným
sborem hl. města Prahy

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu Midibusu IVECO mezi obcí
a hasičským záchranným sborem hl. města Prahy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/6/2020 bylo schváleno.

blok 5-2

- návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu speciálního požárního automobilu Mercedes Benz Atego 1528
AF mezi Obcí Žleby a Hasičským záchranným sborem hl. města Prahy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Žleby  schvaluje  uzavřít  smlouvu  o  bezúplatném převodu  speciálního  požárního
automobilu Mercedes Benz Atego 1528 AF mezi Obcí Žleby a Hasičským záchranným sborem hl. města
Prahy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/6/2020 bylo schváleno.

blok 5-3

-  návrh  uzavřít  Darovací  smlouvu  na  podporu  požární  činnosti  ve  výši  300.000,-Kč  mezi  Obcí  Žleby  a
Hasičským záchranným sborem hl. města Prahy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Žleby  schvaluje  uzavřít  Darovací  smlouvu  na  podporu  požární  činnosti  ve  výši
300.000,-Kč mezi Obcí Žleby a Hasičským záchranným sborem hl. města Prahy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/6/2020 bylo schváleno.

blok 5-4

Záměr prodeje hasičského vozidla CAS 24 za minimální částku 300.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Žleby  schvaluje  záměr  prodeje  hasičského vozidla  CAS 24 za  minimální  částku
300.000,- Kč .

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/6/2020 bylo schváleno.

6. Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s organizací Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko, jejíž jsme členem,
kdy došlo k přejmenování této organizace a je třeba znovu přijmout usnesení o vstupu do této organizace,
aby mohla žádat o dotaci u Středočeského kraje.

- návrh schválit vstup do organizace destinačního managementu s názvem Turistická oblast Kutnohorsko a
Kolínsko z. s., se sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora – Vnitřní Město,  IČO: 083 22 031, a to
formou členství v této organizaci s tím, že obec poskytuje své katastrální území pro činnost této organizace
destinačního managementu v cestovním ruchu a zapojuje se do její činnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje vstup do organizace destinačního managementu s názvem Turistická
oblast Kutnohorsko a Kolínsko z. s. se sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora – Vnitřní Město 
IČO: 083 22 031a to formou členství v této organizaci s tím, že obec poskytuje své katastrální území pro
činnost této organizace destinačního managementu v cestovním ruchu a zapojuje se do její činnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6/2020 bylo schváleno.

7. Žádost o prodej pozemků parc. č. 295/5 a st. 657

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí MO ČRS Žleby týkající se prodeje pozemku parc. č. 295/5 a st.
657, k.ú. Žleby.

- návrh vyvěsit záměr prodeje pozemků parc. č. 295/5 a st. 657, oba v k.ú. Žleby MO ČRS Žleby za cenu 1,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

s tím, že cena je stanovena jako minimální, protože se jedná o veřejný zájem.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje vyvěsit záměr prodeje pozemků parc. č. 295/5 a st. 657, oba v k.ú.
Žleby MO ČRS Žleby za cenu 1,- Kč s tím, že cena je stanovena jako minimální, protože se jedná o veřejný
zájem.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6/2020 bylo schváleno.

8. Žádosti o stavební parcelu
blok 8-1

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostmi o stavební parcelu:
- návrh schválit žádost p. V .J., Markovice

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje žádost pana V. J. a zařazení do pořadníku.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/6/2020 bylo schváleno.

blok 8-2

Žádost manželů M. Žleby v lokalitě Ke Mlýnu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Žleby schvaluje  žádost  manželů  M.  Žleby a  zařazení  do  pořadníku pro  lokalitu
Ke Mlýnu.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/6/2020 bylo schváleno.

9. Rekonstrukce č.p. 423 - skladovací prostory
blok 9-1

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rekonstrukcí č. p. 423 na skladovací prostory, realizací vodovodní a
kanalizační přípojky a možností žádosti o dotaci.

- návrh uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 577/4, k.ú. Žleby
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se vodovodní přípojky a kanalizační přípojky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
na pozemku parc. č. 577/4, k.ú. Žleby s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající
se vodovodní přípojky a kanalizační přípojky.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

Usnesení č. 9a/6/2020 bylo schváleno.

blok 9-2

- návrh pověřit pí starostku poptat tři firmy na zhotovení vodovodní a kanalizační přípojky pro č. p. 423.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Žleby  schvaluje  pověřit  pí  starostku  poptat  tři  firmy na  zhotovení  vodovodní  a
kanalizační přípojky pro č. p. 423.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/6/2020 bylo schváleno.

blok 9-3

- návrh zažádat o dotaci na rekonstrukci č.p. 423 na SFŽP v rámci re-use centra (dotace 85%) s tím, že nejprve
bude prověřen souhlas vlastníků sousedních stavebních parcel s tímto záměrem. Zároveň se obec zavazuje
dofinancovat zbývající náklady z vlastních zdrojů.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje zažádat o dotaci na rekonstrukci č.p. 423 na SFŽP v rámci reuse
centra (dotace 85%) s tím, že nejprve bude prověřen souhlas vlastníků sousedních stavebních parcel
s tímto záměrem. Zároveň se obec zavazuje dofinancovat zbývající náklady z vlastních zdrojů

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/6/2020 bylo schváleno.

blok 9-4

- návrh pověřit f. BHZ Invest, s.r.o., Hradec Králové k podání žádosti o dotaci na rekonstrukci č.p. 423 ze SFŽP
za  částku  19.000,-Kč  (při  podání  žádosti)  +  26.000,-Kč  (po  formálních  kontrolách  žádosti)  +  3,5%
z uznatelných nákladů (pouze v případě schválení dotace) s tím, že tyto náklady jsou uznatelnými náklady
dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje pověřit f. BHZ Invest, s.r.o., Hradec Králové k podání žádosti o dotaci
na rekonstrukci č.p. 423 ze SFŽP za částku 19.000,-Kč (při podání žádosti) + 26.000,-Kč (po formálních
kontrolách žádosti) + 3,5% z uznatelných nákladů (pouze v případě schválení dotace) s tím, že tyto náklady
jsou uznatelnými náklady dotace. Bude realizováno pouze po kladných stanoviscích vlastníků sousedních
parcel.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9d/6/2020 bylo schváleno.

10. Závěrečný účet 2019 a účetní závěrka 2019
blok 10-1

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  se  závěrečným  účtem  obce  Žleby  2019,  zprávou  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce a účetní závěrkou obce Žleby 2019.

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úřední desce od 29. 5. 2020.

- návrh schválit závěrečný účet obce Žleby za rok 2019 bez výhrad



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje závěrečný účet 2019 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/6/2020 bylo schváleno.

blok 10-2

- návrh schválit účetní závěrku obce Žleby za rok 2019

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje  účetní závěrku obce Žleby za rok 2019.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/6/2020 bylo schváleno.

11. Rozpočtová změna č. 3

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovou změnou č. 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2020

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/6/2020 bylo schváleno.

12. Rekonstrukce ZŠ
blok 12-1

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  se  získáním  dotace  na  rekonstrukci  ZŠ,  se  záměrem  vypsat
výběrové řízení a pronajmout obytné kontejnery jako dočasné zázemí pro žáky a učitele.

 

Diskuze:
p. Bc. Šindelář Jak bude dotace proplácena?
pí starostka Jedná  se  o  průběžné  financování,  průběžné  předkládání  faktur  poskytovateli  a  jejich

proplácení.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-2

Návrh  vypsat  výběrové  řízení  na  dodavatele  akce  „Obec  Žleby  –  částečná  rekonstrukce  ZŠ“,  kdy  bude
ve smlouvě o dílo ošetřeno dodržení termínů plnění a příslušné sankce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje vypsat výběrové řízení na dodavatele akce „Obec Žleby – částečná
rekonstrukce ZŠ“, kdy bude ve smlouvě o dílo ošetřeno dodržení termínů plnění a příslušné sankce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/6/2020 bylo schváleno.

blok 12-3

Návrh členů komise pro otevírání obálek: p. Bc. Šindelář, p. Semerád (Arplan, s.r.o.) jako TDI,  p. Suchánek, p.
Fiala, zástupce f. ARTENDR.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje komisi pro výběrové řízení ve složení  p. Bc. Šindelář, p. Semerád
(Arplan, s.r.o.) jako TDI, p. Suchánek, p. Fiala, zástupce f. ARTENDR.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12b/6/2020 bylo schváleno.

blok 12-4

Návrh náhradníků pí Němcová, p. Zavadil

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje náhradníky výběrové komise pí Němcová,  p. Zavadil.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12c/6/2020 bylo schváleno.

blok 12-5

Návrh schválit přijetí dotace od Ministerstva financí ČR na akci „Obec Žleby – částečná rekonstrukce ZŠ“
ve výši Kč 17 125 920 s tím, že se obec zavazuje dofinancovat zbývající náklady (10%) z vlastních zdrojů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje  přijetí  dotace od Ministerstva financí ČR na akci „Obec Žleby –
částečná rekonstrukce ZŠ“ ve výši Kč 17 125 920 s tím, že se obec zavazuje dofinancovat zbývající náklady
(10%) z vlastních zdrojů.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12d/6/2020 bylo schváleno.

blok 12-6

Návrh zažádat o dofinancování akce „Obec Žleby – částečná rekonstrukce ZŠ“ na Středočeský kraj.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje zažádat o dofinancování akce „Obec Žleby – částečná rekonstrukce
ZŠ“ na Středočeský kraj.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12e/6/2020 bylo schváleno.

blok 12-7

Návrh schválit nabídku od f. Alfa Container Rent, s.r.o., Praha 10 – Dolní Měcholupy na pronájem obytných
kontejnerů jako dočasné zázemí pro žáky a učitele za částku Kč 653 700,- bez DPH (náklady na dopravu z a
na místo, manipulace, montáž a demontáž, práce jeřábu) a měsíční nájemné Kč 157 180,- bez DPH, kdy bude
nájemné fakturováno měsíčně dle skutečnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje nabídku od f. Alfa Container Rent, s.r.o., Praha 10 – Dolní Měcholupy
na pronájem obytných kontejnerů jako dočasné zázemí pro žáky a učitele za částku Kč 653 700,- bez DPH
(náklady na dopravu z a na místo, manipulace, montáž a demontáž, práce jeřábu) a měsíční nájemné Kč
157 180,- bez DPH, kdy bude nájemné fakturováno měsíčně dle skutečnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12f/6/2020 bylo schváleno.

13. Koordinátor BOZP - rekonstrukce č.p. 15

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou na koordinátora BOZP při rekonstrukci č. p. 15.

-  návrh  schválit  nabídku  Ing.  T.  Pazdery  a  uzavřít  s  ním  dohoda  o  provedení  práce  za  9.800,-
Kč hrubého měsíčně.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje nabídku Ing. T. Pazdery jako koordinátora BOZP při rekonstrukci č. p.
15 a sepsání dohody o provedení práce za 9.800,-Kč hrubého měsíčně.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/6/2020 bylo schváleno.

14. Žádost o finanční dar

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční dar od p. MUDr. Sýkory.

- návrh schválit finanční dar ve výši 10.000,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby schvaluje finanční dar MUDr. Sýkorovi ve výši Kč 10 000,-.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/6/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

15. MAS Lípa pro venkov
blok 15-1

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s možností vstoupit do MAS Lípa pro venkov, kdy by bylo možno čerpat
dotace nejen obci, ale i místním podnikatelům a neziskovým organizacím.

 

Diskuze:
p. Bc. Šindelář vždy se nám dařilo získávat dotace samostatně, není třeba členství
p. Suchánek nesouhlasím se vstupem do MAS přes Mikroregion Čáslavsko

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 15-2

- návrh vstoupit do MAS Lípa pro venkov prostřednictvím Mikroregionu Čáslavsko se vstupním poplatkem 30,-
Kč na 1 obyvatele a následný každoroční poplatek 2000,-Kč + 6,-Kč za 1 obyvatele.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 2 / Zdrželo se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

16. Plán údržby zeleně

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s plánem údržby zeleně.

Zastupitelstvo obce ukládá pí starostce, p. místostarostovi, pí MVDr. Nové, p. Bc. Rekovi, Dis. sestavit plán
údržby zeleně.

Diskuze:
p. Suchánek nesouhlasím s navrhovaným plánem
p. Bc. Šindelář i v Zehubech a Kamenných Mostech jsou místa, která by obec měla udržovat, ne všude si

to občané udržují.
pí MVDr. Nová plán údržby měl umožnit rozčlenit plochy zeleně na zóny, kde je potřeba údržba častěji a

kde je možná údržba méně častá a kde mohou vzniknout loučky a omezit, kde je to možné,
sekání na velmi nízko.

pí Novotná nevybíravým slovníkem vyjádřila nespokojenost nad vzhledem celé obce.
p. Fendrych zrušte  technické služby,  kupte  traktůrky spolkům,  rozdělte  jim části  obce a  ušetříte,

náklady budou jen za benzín.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

18. Diskuze
blok 18-1

p. Fiala: špatný stav silnice mezi Zehuby – Kamenné Mosty

pí starostka – jednala jsem s KSÚS Středočeského kraje a měli by to opravit.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 18-2

pí Dvořáčková: díry v ulici Zámecká

Zastupitelstvo obce ukládá pí starostce prověřit stav na místě a navrhnout řešení.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 18-3

pí Kulková: psí výkaly po celé obci

Pí starostka napíše Výzvu občanům, aby po svých psech uklízeli, jinak jim hrozí pokuta.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

19. Výpis usnesení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Žleby bere na vědomí výpis usnesení zastupitelstva obce ze dne 22. 6. 2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: p. Zavadil   ............................................................
 

p. Vojáček   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

 
Starostka Mgr. Ludmila Záklasníková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


